et qui sequuntur nati natoꝝ/et qui nascē
tur ab illis. illi qui sunt in celo vt restaurē
t̄/et qui in inferno vt eripiantur/ et qui
precesserunt vt p̄bete fideles inueniant̄.
et qui sequuntur vt glōzificent̄. Hoc d̄ pri
mo processu. Dequit̄ de secūdo.

clviij

Subsermo primus

Abraam genuit p̄aac. Isaac
autem genuit iacob. **Matth.**
primo. Verba hec licet ad li
teram intelligantur de or
tu xpi temporali. mystice ras
men exponi possunt de or
tu anime spiritali quo aia sancta deo nas
citur per virtutū seminaria. **A** Propter
quod est aduertendum q̄ licet quelibet v
tutes p̄ficiant animaz siue intellectuales
siue mozales. p̄cipue tamen virtutes theo
logice animā deo viuunt/ et per eas qua
si deo nascitur/ cū ipe vltimū finem imme
diate respiciant p̄ obiecto vt sit sensus bez
boꝝum p̄dicatorū secundum glōsam. **Fides**
genuit spem. spes caritatē. **Abraam** ge
nuit tipum fidei. **p̄aac** spei. **Iacob** carita
tis. Et iste ordo virtuosus antonomasti
ce et sup̄effluenter emicuit in virgine q̄
ortum corpalem hodie recolimus. De fide
eius patet. **Ipa** em̄ indubitanter credidit
se futurā matrem et virginem permanens
tam. **Item** de se nasciturū deū et hominē
que solito cursu nature incredibilia sunt.
Propter quod ei dixit sp̄sanct̄ per os es
tizaberb. **Beata que credidisti.** **Unde** dicit
Bernhardus q̄ ipa fide attingit inaccessa.
dephendit ignota/ et ap̄hendit immens
sa. Et p̄pter hoc fidei lapsum hūnam gene
ris reparauit/ infernū spoliavit/ et runam
angelicam restituit. **De** spe patet. **Matth.**
secundum gregozii. **v. moza.** **Spes** in et
nitate animū erigit. Et ideo nulla que ex
ter̄ tolerat sentit. Est em̄ spes que daz p̄
libatō celestis gaudi. **Cui** secundū **Augusti
nū** concessum est intrare ortū paradisi. et
inde afferre flores et aromata. **I. quibus**
p̄nctis aduersitatis amaritudines dulcozē
tur. Et ideo ex spei soliditate ignomino
sam mortem filij sui constanter et patien
ter tulit. **Sciens** q̄ secundū p̄missum suū
post t̄ouum deberet resurgere. et homi
nem deperditū ad gaudia celestia reuoca
re. **Unde** q̄n omnes discipuli a xpo fugier̄t
et in fide dubitauerūt/ ipa sola per spei so
lilitatem et fidei certitudinem inconcussa
permansit. **De** caritate etiam sua patet
per hieronimum in sermone de assumptōe
P̄nto iquit quidquid cordis est/ quidquid

mentis/ quidquid virtutis humane. si totū
adhibeas non sufficit vt cogitare valeas
q̄ro modeste virgo beata cremabat̄
arozē p̄i amozis. quantis mouebatur re
pleta sp̄sancto secretozum celestium inci
tamentis. quia et si diligebat xpm̄ ex toto
corde et ex tota aia et ex tota virtute. no
uis tamē quozdie inflamabatur desiderio
rū affectib̄. c̄to si quidem valioꝝis quan
to diuinis illustrabat̄ intus v̄sitarōnibus
quā totā repleuerat sp̄sancti gratia totā
incanduerat diuinus amoz. ita vt in ea ni
hil esset quod mundanū violaret affectus.
sed aroz otinuū et ebrietas p̄fusi amozis.
Ecce quō generatō illoꝝ sanctozū patruz
abraam p̄aac et iacob. a quib̄ beata v
go mana p̄cesserat secundū naturāle p̄a et
gatōnem emittitissime in ea floruit scōm
sp̄uale significatōne. **Et** qualiter eadem
mystica generatō scōm figurā eozūde p̄m
in nobis sp̄ualit̄ pullulare debeat d̄ueniē
ter ē videndū. **Primo** de abraam q̄
gerit tipū fidei. **Credidit** em̄ deo abraam
et reputatū est ei ad iusticiā gen. **ix.** **Ad** he
bre. **Et** fide abraam obediunt extrē in loꝝ
cū que acceptur̄ esset i hereditatē / et exi
uit nesciens q̄ i ret̄ fide demozat̄ ē in ter
ra p̄missiois t̄ q̄ i aliengēa. **Fides** etiā eb
tulit filiū suū isaac. **Hoc** etiā p̄ ex nois in
terptatōe q̄ sicut abraam est pater m̄s
taz genū oim̄. **I. posterozū** ex quib̄ p̄ rep̄
missionem filij dei scōz carne nat̄ est. **Hic**
fides est p̄ncipiū et quasi n̄r oim̄ virtutū
et fundamētū p̄ quā sp̄ualiter deo rege
nerat̄. **Un̄** fides d̄ substantia rez. **Sp̄erā
da** scōm ap̄tm̄ heb. **e. xi.** **Ad** cuī em̄den
tiā ē sciendū q̄ h̄ dispositō credentis q̄ in
tellect̄ decernit̄ ad aliquid per volunta
tē. **Volūtas** aut̄ nihil facit nisi scōm q̄ ē mo
ta p̄ sanctū. **I. obiectū** q̄ ē bonū appetibile
et finis/ q̄ quidē ē sufficiens ad mouen
dū volūtatē/ n̄ ad mouendū intellectū. vt
cū aliq̄s mō ad credendū dicitis aliē hois
q̄ videretur decens et vtilis. **Et** sic etiā mo
uem̄ ad credendū in quā nobis rep̄mittit̄
si crediderimus p̄miū vte eterne. **Et** h̄ p̄
mio mō volūtas ad assentiendū his q̄ dicunt̄
et. **quis** intellect̄ nō moueat̄ p̄ aliq̄o irrel
lectū. **Et** iō d̄. **aug.** q̄ ceta p̄r h̄o nolens
credere n̄ nisi volēt. **Et** in ē q̄ intellect̄ cre
dētis d̄ eē captiuat̄. **ii. Choz. x.** **In** capti
uitate redigetes oim̄ intellectū in obseq
um xpi q̄. **stene.** c̄mis alienis et n̄ p̄p̄is. **C**
Propt̄ q̄ ē sciendū q̄ obiectū volūtatē ē bo
nū vt dicit̄ ē. **Est** aut̄ duplex hois bonū vl
timū. q̄d p̄io volūtatē mouz q̄ vltiū finis
quoz vniū ē p̄p̄ozatū nature humane. q̄